



Gajewo, dnia 22.12.2022r.

Zn.spr.: ZG.7322.3.2022

**Urząd Miejski w Giżycku**

**Wydział Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska**

Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko

*Dotyczy: obecności zdrowych zwierząt w mieście*

Odpowiadając na pismo znak: WGKiOŚ.7080.53.2022.AU z dnia 12.12.2022 r. Nadleśnictwo Giżycko przedstawia swoje stanowisko w sprawie obecności zwierząt dzikich, zdrowych na terenie miasta.

Z art. 3.1. Ustawy z dnia 13.09.1996 r. (Dz.U. z 2022 r. poz.1297, 1549) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, że utrzymanie czystości i porządku w gminie należy do obowiązkowych zadań własnych gminy.

Pojawianie się zwierząt dzikich na terenie Miasta Giżycko i Gminy Giżycko jest zjawiskiem obserwowanym z nasileniem. Do zwierząt obserwowanych przez mieszkańców na terenie Giżycka w/g naszej wiedzy należą lisy, kuny, bobry, zające, sarny i łosie. O ile pojawianie się pierwszych pięciu z wymienionych gatunków nie powoduje w wielu przypadkach konieczności jakichś działań, to już obecność łosi na ulicach lub posesjach powoduje u wielu ludzi wzrost poczucia zagrożenia bezpieczeństwa oraz niezadowolenie z powodu ewentualnych szkód.

Łoś jest zwierzęciem łownym, objętym moratorium w związku z tym z zakresu gospodarki łowieckiej podlega jedynie inwentaryzacji. W zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Giżycko bytuje bardzo liczna populacja szacowana na 800 do 1200 osobników. Zwierzę to wobec braku działań ze strony ludzi mających na celu regulowanie liczebności podlega swobodnemu procesowi synantropizacji (przystosowaniu do życia w środowisku zamieszkanym przez człowieka).

Obserwowane i wnioskowane przez stronę społeczno – samorządową ograniczenia odnowień lasu, szczególnie w pobliżu okolicznych miejscowości skutkują istotnym

---

zmniejszeniem schronień i zacisznych miejsc dla zwierzyny (upraw i młodników) oraz zmniejszeniem (a nawet brakiem) bazy pokarmowej w głębi lasu.

Oczekiwane spowolnienie odnowień lasu powoduje postarzenie drzewostanów wokół miast. W drzewostanach starszych następuje zmniejszanie produkcji nasion (żołędzi, bukwi itp.), Mniej jest młodych pędów, liści, młodej kory czyli bazy żerowej Zwierzęta z konieczności wędrują w poszukiwaniu innego pożywienia.

Tylko jako przykład można wskazać, że zgodnie z oczekiwaniem strony społeczno-samorządowej i lokalnie działających aktywistów **cały kompleks leśny – uroczysko Las Miejski należy uznać za obszar HCVF6**, istotnie spowolnić odnowienie lasu i zaniechać zrębów. Strona społeczno – samorządowa chce całego kompleksu dla społeczeństwa nie pozostawiając najmniejszego skrawka lasu i schronienia dla zwierzyny. Wnioskowane wycinki i odnowienia pojedynczych drzew nie będą stanowiły skutecznego schronienia dla zwierzyny i nie zapewnią bazy żerowej.

Kolejne tereny Gminy Giżycko są przeznaczane pod zabudowę mieszkaniową - pod sam las nie pozostawiając żadnej strefy.

Niezależnie od powyższego deklarujemy pomoc, proponujemy spotkanie i rozmowy z udziałem leśników i myśliwych w przedmiotowej sprawie, w celu wypracowania optymalnego możliwego rozwiązania.

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Miszkiel

Zastępca nadleśniczego

*(podpisano elektronicznym podpisem  
kwalifikowanym)*